



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 100/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 043/2024
Tipo: Menor preço por item/lote

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GRAMAS E PRODUTOS PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS VERDES, CANTEIROS E PRAÇAS DO MUNICÍPIO.

| FICHA | DOTAÇÃO |
|-------|--|
| 274 | 02.04.04.15.452.0032.2159.3.3.90.30.00 |
| 276 | 02.04.04.15.452.0032.2159.4.4.90.51.00 |

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº14.133/21 HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras:

| EMPRESA: STRIDE CD GARDEN LTDA CNPJ: 44.509.954/0001-08 | | | | | | |
|--|-----|----|---|----------|-------------------|-------------------|
| ITENS PARA O FORNECEDOR | | | | | | |
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 01 | 20 | SC | ADUBO NPK 10-10-10 - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E GRANULADO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50KG. | FERTIPAR | 193,93 | 3.878,60 |
| 03 | 50 | SC | ADUBO SUPERFOSFATO SIMPLES - APRESENTACAO: PO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50KG. | FERTIPAR | 246,00 | 12.300,00 |
| TOTAL: R\$ 16.178,60 (DEZESSEIS MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) | | | | | | |

| EMPRESA: GRAO SELETO AGRONEGOCIOS LTDA CNPJ: 49.457.274/0001-01 | | | | | | |
|--|-----|----|---|--------------|-------------------|-------------------|
| ITENS PARA O FORNECEDOR | | | | | | |
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 02 | 30 | SC | ADUBO NPK 20-05-20 - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E GRANULADO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50KG. | NPK 20-05-20 | 159,00 | 4.770,00 |
| TOTAL: R\$ 4.770,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS) | | | | | | |

| EMPRESA: IVANI SUE ELLEN BARBOZA & CIA LTDA CNPJ: 48.957.221/0001-89 | | | | | | |
|---|--------|----|--|-----------|-------------------|-------------------|
| ITENS PARA O FORNECEDOR | | | | | | |
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 05 | 30.000 | M2 | GRAMA EM PLACA ESMERALDA - TIPO: ESMERALDA; APRESENTACAO: PLACA. | TOGNARELI | 9,50 | 285.000,00 |

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|--|--------|----|---|-----------|------|-----------|
| 06 | 10.000 | M2 | EXCLUSIVO ME - GRAMA EM PLACA ESMERALDA - TIPO: ESMERALDA; APRESENTACAO: PLACA. | TOGNARELI | 9,50 | 95.000,00 |
| TOTAL: R\$ 380.000,00 (TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS) | | | | | | |

EMPRESA: ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 41.941.303/0002-77

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|---|--------|----|---|----------|-------------------|-------------------|
| 07 | 15.000 | M2 | GRAMA EM PLACA SAO CARLOS - TIPO: SAO CARLOS; APRESENTACAO: PLACA. | ITOGROSS | 11,73 | 175.950,00 |
| 08 | 5.000 | M2 | EXCLUSIVO ME - GRAMA EM PLACA SAO CARLOS - TIPO: SAO CARLOS; APRESENTACAO: PLACA. | ITOGROSS | 11,73 | 58.650,00 |
| 09 | 7.500 | M2 | GRAMA EM PLACA ZEON ZOYSIA - TIPO: ZEON ZOISIA; APRESENTACAO: PLACA. | ITOGROSS | 9,19 | 68.925,00 |
| 10 | 2.500 | M2 | EXCLUSIVO ME - GRAMA EM PLACA ZEON ZOYSIA - TIPO: ZEON ZOISIA; APRESENTACAO: PLACA. | ITOGROSS | 9,19 | 22.975,00 |
| TOTAL: R\$326.500,00 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS) | | | | | | |

EMPRESA: BIDDEN COMERCIAL LTDA
CNPJ: 36.181.473/0001-80

ITENS PARA O FORNECEDOR

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | MARCA | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|--|--------|----|---|-----------|-------------------|-------------------|
| 11 | 100,00 | FR | HERBICIDA MATA MATO - APLICACAO: PARA USO EM JARDINS E AREAS URBANAS; COMPOSICAO: GLIFOSATO 1%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO. | GLIFOZATO | 16,00 | 1.600,00 |
| TOTAL: R\$ 1.600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS) | | | | | | |

VALOR TOTAL: R\$ 729.048,60 (Setecentos e Vinte e Nove Mil e Quarenta e Oito Reais e Sessenta Centavos)

Lagoa Santa, 2024.

ALESSANDRO JORGE SALVINO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

HOMOLOGAÇÃO - PE 043-2024 - PL 100-2024
Código do documento f802f62c-71dd-4048-95db-e95c9ac138b8



Assinaturas



Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Alessandro Jorge Salvino

Eventos do documento

02 Sep 2024, 15:29:07

Documento f802f62c-71dd-4048-95db-e95c9ac138b8 **criado** por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-02T15:29:07-03:00

02 Sep 2024, 15:32:15

Assinaturas **iniciadas** por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-02T15:32:15-03:00

02 Sep 2024, 15:36:23

ALESSANDRO JORGE SALVINO **Assinou** - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 32178) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-09-02T15:36:23-03:00

Hash do documento original

(SHA256):5fdafee5f3af3e5f8c91e13c070234a9baa27d832f65141218146f43a86132ca

(SHA512):b599bed70f3f982684c48371f10e3d965c8bc786685c0fdeaa824b19ddcdd46bb3b1c370aebc94a44f299be69991dd6ee7ae5eed53ebdf6606a02a947dea990

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign